
 

Comune di Suisio 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

          Codice: 10209 

 

G.C. Numero 84 del 23-11-2022 

 

________________        ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE PERIODO 

2022/2024 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 12:45, nella sala 

delle adunanze. 

Previa l’osservanza delle formalita’ prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

Avv. PAGNONCELLI PAOLA SINDACO P 

BERTUETTI DOTT. EDOARDO ASSESSORE COMUNALE P 

BRAVI FABIO ASSESSORE COMUNALE P 

BONOMI TERESA SABINA ASSESSORE COMUNALE P 

COLZANI ALESSANDRA ASSESSORE ESTERNO P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale   ANDREOTTI DR.SSA MARA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il presidente  Avv. PAGNONCELLI PAOLA 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna 
“prevede all’art. 48 che i Comuni predispongano piani di azioni positive di durata 
triennale, tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono 
la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne; 
 
Dato atto che con propria deliberazione n. 83 del 23/11/2022 dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato nominato il Comitato Unico di Garanzia (CUG) 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni”, il quale, tra l’altro, esercita compiti propositivi rispetto alla 
predisposizione dei piani di azioni positive; 
 
Dato atto che con propria deliberazione n. 55 del 26.9.2019 immediatamente 
eseguibile è stato approvato il Piano per le azioni positive periodo 2019/2021 ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs n. 196/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna “; 
 
Visto il piano di azioni positive per il triennio 2022/2024 predisposto dal Vice 
Segretario reggente, condiviso dallo stesso CUG; 
 
Ritenuto di confermare il piano suddetto, allegato alla presente quale parte 
sostanziale ed integrante;  
 
Visto l’art.48 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 -1^ comma del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il piano triennale di azioni positive per il periodo 2022/2024, 
allegato alla presente quale parte sostanziale ed integrante. 

 
2. Di trasmettere la presente ed il piano allegato all’Ufficio del Consigliere “alle 

pari opportunità “della Provincia di Bergamo 
 

3. Di trasmettere copia della presente ai Capigruppo Consiliare ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
4. Di dichiarare con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma 
del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale  

 Avv. PAGNONCELLI PAOLA  ANDREOTTI DR.SSA MARA 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


